
  

 

Uchwała Nr 294/13 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 26 czerwca 2013 roku 

 

 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Celestynów oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

Na podstawie art. 6 k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 39  z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594), 

Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

W odniesieniu do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

 

§ 2  

1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Celestynów dla  

 nieruchomości zamieszkałych w wysokości 15 zł miesięcznie na jednego mieszkańca, za odpady   

 niesegregowane. 

2.  W przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka opłaty za 

 gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi  6  zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 

 

§ 3  

Traci moc uchwała Nr 232/12 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 grudnia 2012 roku. 

 

§ 4  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

         Romuald Ziętala 



Uzasadnienie 

Uchwała Nr 294/13 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 26 czerwca 2013 roku 

 

 Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 

Dz. U. z 2012 roku, poz. 391) nałożyła na gminy obowiązek objęcia wszystkich właścicieli zamieszkałych 

nieruchomości zorganizowanym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Jednym z 

obowiązkowych aktów prawnych jest uchwała w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy oraz ustalenia stawki takiej opłaty.  

 Zgodnie z wytycznymi ustawy niniejsza uchwała przewiduje dwie stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawkę w wysokości 14,60 zł miesięcznie na jednego 

mieszkańca ustalono w przypadku zadeklarowania odpadów komunalnych w sposób zmieszany, 

a 7,30 zł – w przypadku deklaracji odbioru odpadów w sposób selektywny.   

 Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty określone w art. 6 r ustawy o utrzymaniu czystości                    

i porządku w gminach: odbierania, transportu, zbierania odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych, 

tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także obsługi 

administracyjnej tego systemu. 

 


